
Piazza Carlo Alberto, 48
37067 Valeggio sul Mincio

UFFICIO COMUNE PRESSO IL COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA
Codice Fiscale 00667270235

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI

Procedura negoziata telematica per l’appalto dei lavori di “Bitumatura straordinaria di alcune
strade comunali anno 2019”
CUP J69G19000300004 – CIG MASTER 799769310D

I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Castelnuovo del Garda, Piazza degli Alpini
4 – 37014 Castelnuovo del Garda (Vr), PEC castelnuovodg@legalmail.it

II PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera
c) del Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.

III NATURA ED ENTITÀ DEI LAVORI: l’oggetto dell’appalto consiste nell’esecuzione di bitumatura
su alcune strade comunali. Importo a base di gara euro 194.509,25 ed euro 2.500,00 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso. Categoria prevalente OG3 classificazione I per l’intero ammontare
dell’appalto.

IV CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del Decreto
Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii., con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97
comma 8 del Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii, con soglia calcolata con i criteri di cui ai commi
2 e 2-bis dell’art. 97 del medesimo decreto.

V DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina di aggiudicazione della CUC Custoza-Garda-Tione n. 76
Reg. Gen. del 24 settembre 2019, efficacia con determinazione della CUC n. 79 Reg. Gen. del 2
ottobre 2019.

VI ELENCO SOGGETTI INVITATI: la lettera di invito è stata inviata tramite PEC prot. n. 23174 in
data 27 agosto 2019 ai seguenti operatori economici:

1) TESSARI LUCINDO – via Belvedere 36 – 37040 Arcole (VR);
2) ADIGE CONDOTTE SRL – via Calzoni 18 fraz. Caselle di Sommacampagna – 37060

Sommacampagna (VR);
3) CO.BIT SRL – via Veneto 20 – 37060 Sona (VR);
4) EREDI CARRADORE MARIO di Carradore Roberto e Davide Snc – via Alessandro Novarin

7 – 37047 San Bonifacio (VR);

C
om

un
e 

di
 C

as
te

ln
uo

vo
 D

.G
. p

ro
t: 

00
26

84
0 

de
l 0

4-
10

-2
01

9 
cl

as
si

fic
az

io
ne

: 6
 - 

5 
f



5) MAXEDILE COSTRUZIONI SRL – via Veneto 20 – 37060 Sona (VR);
6) COSTRUZIONI GUERRA SRL – via Grunte 10 – 37028 Roverè Veronese (VR);
7) F.LLI SOTERO SRL – via dell’Artigianato 7 fraz. Albarè – 37010 Costermano sul Garda (VR);
8) MENEGHELLI SRL – via dell’Industria 5 – 37051 Bovolone (VR);
9) GIVANI SRL – via Castagnaro 25 fraz. Palazzolo di Sona – 37060 Sona (VR);
10) ECO EDILSCAVI SRL – loc. La Gnoca 2 – 37020 Sant’Anna D’Alfaedo (VR);
11) SCAVI C.G.D. di Bonomini Diego – Strada del Tione 7 – 37017 Lazise (VR);
12) EUROCOSTRUZIONI D/G SRL – Strada della Praia 40 fraz. Colà di Lazise – 37017 Lazise

(VR);
13) I.C.E.A.M. SRL – via Sansovino 8 – 37053 Cerea (VR);
14) RAPID SCAVI SRL – via Vittorio Veneto 1/p – 37064 Povegliano Veronese (VR);
15) CAMPOSTRINI SRL – via Nazario Sauro 18 – Ronconi – 37020 Sant’Anna D’Alfaedo (VR).

VII NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: hanno presentato offerta entro le ore 12:00 dell’11 agosto
2019 i seguenti operatori economici:

1) SCAVI C.G.D. di Bonomini Diego in data 30 agosto 2019;
2) COSTRUZIONI GUERRA SRL in data 5 settembre 2019;
3) GIVANI SRL in data 9 settembre 2019;
4) CO.BIT SRL in data 9 settembre 2019;
5) MENEGHELLI SRL in data 9 settembre 2019;
6) RAPID SCAVI SRL in data 10 settembre 2019;
7) EUROCOSTRUZIONI D/G SRL in data 10 settembre 2019;
8) F.LLI SOTERO SRL in data 10 settembre 2019;
9) ECO EDILSCAVI SRL in data 11 settembre 2019.

VIII NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: GIVANI SRL P.IVA 02897020232, con sede in
via Castagnaro 25 fraz. Palazzolo di Sona – 37060 Sona (VR).

IX VALORE DELL’OFFERTA CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: ribasso offerto del 13,53%
per un importo contrattuale complessivo di euro 170.692,15 comprensivo della somma di euro
2.500,00 relativa agli oneri per la sicurezza, oltre IVA.

X VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: il
subappalto è ammesso nel limite massimo del 30% (trenta per cento) dell’importo complessivo, ai
sensi dell’art. 105 comma 1 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

XI ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo
Regionale per il Veneto, Cannaregio 2277/2278 – 30121 Venezia ovvero Presidente della
Repubblica, con le modalità ed entro i termini previsti dalle attuali disposizioni legislative.

Il presente atto sarà pubblicato sul profilo del Committente della CUC nella sezione Bandi di Gara e
Contratti, e all’Albo Pretorio del Comune di Castelnuovo del Garda per 30 giorni consecutivi.

Castelnuovo del Garda, 4 ottobre 2019

VICE RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
COMUNE DI CASTELNUOVO DEL GARDA

arch. Ennio Residori
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993)

C
om

un
e 

di
 C

as
te

ln
uo

vo
 D

.G
. p

ro
t: 

00
26

84
0 

de
l 0

4-
10

-2
01

9 
cl

as
si

fic
az

io
ne

: 6
 - 

5 
f


